
Συνεδρίαση :30/2007                                 Πέµπτη 18 / 10 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  623/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  30/2007 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  623/2007  

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 18η Οκτωβρίου 2007, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 8:30 µ.µ., στην 
αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος της οδού Αριστοµένους 
αριθµός 28, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά 
την υπ΄ αριθ. 30/12-10-2007 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε σύµφωνα µε το 
νόµο. 
 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Καρατζέας Παναγιώτης,  
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος, 3) Αλευράς ∆ιονύσιος,  4) Γιαννακούλας 
Γρηγόριος,  5) Γουρδέας Ανδρέας (προσέλευση στην υπ’ αριθ. 625 απόφαση), 6) Ηλιόπουλος 
Αθανάσιος, 7)  Ηλιόπουλος Ιωάννης, 8) Καµβυσίδης Ιωάννης, 9)  Κλείδωνας Θεοφάνης, 10)  
Κουδούνης Αργύριος, 11) Κουρκουτάς Γεώργιος, 12) Λαγανάκος Γεώργιος, 13) Μιχαλόπουλος 
Σωτήριος, 14) Μπάκας ∆ηµήτριος, 15) Μπάκας Ιωάννης, 16) Μπασακίδης Νικόλαος, 17) 
Νταγιόπουλος Γεώργιος 18) Οικονοµάκου Μαρία, 19) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 20) Πολίτης 
∆ηµήτριος,  21) Σπίνος Γεώργιος, 22)  Τσακαλάκου Σταυρούλα (προσέλευση στην υπ’ αριθ. 
625 απόφαση)  και  23) Τσερώνης Κων/νος. 
 
 
 
∆εν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόµιµα, οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) ∆ικαιουλάκος 
Βασίλειος, 2) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 3) Κοσµόπουλος Βασίλειος  και  4) Ράλλης Γεώργιος.   
 
 
 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε, σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 39/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου, και ο επικεφαλής του συνδυασµού «∆ηµοτική Αγωνιστική Κίνηση Καλαµάτας» κ. 
Νικόλαος ∆ιασάκος. 
 
 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης απουσία του κ. ∆ηµάρχου ο οποίος παρευρίσκεται σε εκδήλωση (έκθεση 
φωτογραφίας) της Πρεσβείας της Γαλλίας στην Ελλάδα µε θέµα «Τα φρούρια της Ελλάδας» 
που πραγµατοποιείται στο Πνευµατικό Κέντρο. Ο κ. ∆ήµαρχος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση της υπ’ αριθ. 619 απόφασης. 

 



Συνεδρίαση :30/2007                                 Πέµπτη 18 / 10 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  623/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 6ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
µε τίτλο : 

Κατ΄ εξαίρεση παραχώρηση µίας θέσης στάθµευσης αυτοκινήτου σε άτοµο µε αναπηρία. 
 
Εισηγούµενος το θέµα ο Αντιδήµαρχος κ. Σπίνος Γεώργιος αναφέρεται στο µε αριθµ. πρωτ. 
20945/20-9-07 έγγραφο του Τµήµατος Συντήρησης Η/Μ Εγκαταστάσεων & Εξοπλισµού της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ  : Κατ΄ εξαίρεση θέσης στάθµευσης για το ΑΜΕΑ  

Λουκά Παπουτσή επί της οδού Φραντζή 
ΣΧΕΤ. : α) Η υπ’ αριθµ. 17520/2-8-07 αίτηση. 

β) Σήµα Α.Μ.Ε.Α. 
           γ) Άδεια Ι.Χ. αυτοκινήτου 
          δ) Σχετικό σχεδιάγραµµα. 
 
 Η υπηρεσία µας λαµβάνοντας υπόψη της την ως άνω αίτηση µε τα σχετικά 
δικαιολογητικά πραγµατοποίησε αυτοψία στην οδό Φραντζή 11 όπου διαµένει το ΑΜΕΑ κ. 
Λουκάς Παπουτσής και Π Ρ Ο Τ Ε Ι Ν Ε Ι την παραχώρηση µίας κατ’ εξαίρεση θέσης 
στάθµευσης για το υπ΄ αριθµόν ΚΜΝ 2489 Ε.Ι.Χ. αυτοκίνητο που χρησιµοποιεί το ως άνω 
ΑΜΕΑ για τις µετακινήσεις του. 
 Η θέση προτείνεται έναντι της κατοικίας του  στην νότια πλευρά της Φραντζή καθότι 
στην βόρεια πλευρά απαγορεύεται η στάση και στάθµευση. 
 Η ακριβής θέση καθώς και η σήµανση φαίνονται αναλυτικά στο συνηµµένο 
σχεδιάγραµµα. 
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Τ.Υ. 
ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΣ Φ. ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΝΙΚ. ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣ. 

 
 
ΚΟΙΝ/ΣΗ : Τ.Υ. ∆ΗΜΟΥ» 
 
 
Ακολούθως το λόγο παίρνει ο κ. ∆ήµαρχος: 
 

 
Πρέπει να δούµε το θέµα των παραχωρήσεων θέσεων στάθµευσης από την 
αρχή. Θα ελεγχθούν όλες οι περιπτώσεις µία - µία και θα επανεξετάζονται κάθε 

χρόνο. Από την άλλη µεριά δεν ξέρω γιατί δεσµεύονται θέσεις στάθµευσης µπροστά σε 
Τράπεζες ακόµα και στις περιπτώσεις που αυτές έχουν ιδιωτικό χώρο και θα µπορούσαν να 
εξυπηρετούνται σ΄ αυτόν.     
 
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µε την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαµβάνει υπόψη 
του τα προαναφερόµενα,      
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει την κατ’ εξαίρεση παραχώρηση µίας θέσης στάθµευσης για το µε αριθµό 
κυκλοφορίας ΚΜΝ 2489 Ε.Ι.Χ. αυτοκίνητο που χρησιµοποιεί για τις µετακινήσεις 
του ο κ. Λουκάς Παπουτσής, άτοµο µε αναπηρία,  επί της οδού Φραντζή 11 στην 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: 



Συνεδρίαση :30/2007                                 Πέµπτη 18 / 10 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  623/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

Καλαµάτα όπου διαµένει και συγκεκριµένα έναντι της κατοικίας του στην νότια 
πλευράς της οδού Φραντζή καθότι στην βόρεια πλευρά απαγορεύεται η στάση και η 
στάθµευση και σύµφωνα µε το σχετικό σκαρίφηµα της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
∆ήµου Καλαµάτας.    
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

Καρατζέας Ν. Παναγιώτης 1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

 2. Αλευράς ∆ιονύσιος 

 3. Γιαννακούλας Γρηγόριος  

 4. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 5. Ηλιόπουλος Ιωάννης 

 6. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 7. Κλείδωνας Θεοφάνης 

 8. Κουδούνης Αργύριος 

 9. Κουρκουτάς Γεώργιος 

 10. Λαγανάκος Γεώργιος 

 11. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 12. Μπάκας ∆ηµήτριος  

 13. Μπάκας Ιωάννης 

 14. Μπασακίδης Νικόλαος 

 15. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

 16. Οικονοµάκου Μαρία  

 17. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 

 18. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 19. Σπίνος Γεώργιος 



Συνεδρίαση :30/2007                                 Πέµπτη 18 / 10 / 2007 ΑΠΟΦΑΣΗ  623/2007 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 20. Τσερώνης Κων/νος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα, 29 Οκτωβρίου 2007 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΡΑΤΖΕΑΣ 

 

 

 

 


